
Bankoutskottets utlåtande nr 21 år 1962 1

Nr 21

Utlåtande i anledning av väckta motioner om bidrag till riks
dagsledamöters studieresor i utlandet.

I två inom riksdagen väckta, till bankoutskottet hänvisade, likalydande 
motioner, nr 24 i första kammaren av herrar Palm och Knut Johansson och 
nr 46 i andra kammaren av herrar Kristenson i Göteborg och Martinsson, 
har hemställts, att riksdagen beslutar att genom direkt anslag till riksdagens 
interparlamentariska grupp möjliggöra för riksdagsmännen att erhålla bi
drag till studieresor i andra länder.

Beträffande motiveringen för förslaget hänvisas till motion 1: 24.

Utskottet. De internationella frågornas växande betydelse kommer för riks
dagsledamöternas del att skapa ett behov av ökade möjligheter att erhålla 
en god och allsidig information om utländska förhållanden och problem. Ut
skottet delar motionärernas uppfattning att därvid direkta studier i länder 
och på platser där vårt land ekonomiskt engagerar sig i större omfattning 
är av värde. Då i samband med utredning eller beredning av speciella frågor 
behov föreligger att genom resor erhålla en bättre orientering om utländska 
förhållanden finns för riksdagsledamöterna såsom ledamöter i utredningar 
och utskott redan vissa möjligheter härtill. Motionärerna åsyftar emeller
tid närmast att riksdagsledamöter skulle kunna erhålla bidrag för studie
resor även i ett mer allmänt orienterings- och utbildningssyfte. Utan att 
bestrida värdet av sådana resor har utskottet inte funnit skäl föreligga att 
anslag anvisas härtill.

Åberopande det anförda får utskottet hemställa,
att motionerna I: 24 och II: 46 icke måtte föranleda någon 

riksdagens åtgärd.

Stockholm den 26 april 1962

På bankoutskottets vägnar:

C. G. REGNÉLL

1 Iiihang till riksdagens protokoll 1962. 8 samt. Nr 21



2 Bankoutskottets utlåtande nr 21 år 1962

Närvarande:
från första kammaren: herrar Ståhle*, Fahlander, Schmidt, Aspling, 

Hansson, Gustaf Henry, Larsson, Nils Theodor, Gorthon och Palm;
från andra kammaren: herrar Regnéll, Sköldin*, Boija, fru Renström- 

Ingenäs, herrar Hansson i Önnarp*, Hagnell, Rengtsson i Landskrona och 
Larsson i Umeå*.

* Ej närvarande vid justeringen.

Reservation

av herr Sture Palm.
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